
CIPOLLONE ROCCO P

SALERNI ERNESTO P

BUCCI TOMMASO P CICOLINI VINCENZO A

TIVOLESI GIULIANA P

CANIGLIA GIOVANNI P DI POMPO MARIA TERESA A

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle condizioni di
eleggibilità e compatibilità degli eletti.

COMUNE DI  ORSOGNA
Provincia di Chieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27 del Reg.Data 06-06-2019

COPIA

PRIMITERRA ALEX P IOCCO VITTORIA P

MARINUCCI ANDREA P

DI SARIO PAOLO P

PACE ANTONIO

In carica n. 13

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.SALERNI ERNESTO nella sua
qualità di SINDACO e dichiara aperta la seduta;
Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa  Sabatini Cristiana, incaricato della redazione del verbale.

Sono presenti e partecipano alla seduta senza diritto di voto gli assessori esterni

P

MONTEFUSCO TIZIANA P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno alle ore 19:15, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria e in seduta pubblica sono presenti all’appello nominale i

Signori:

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere come di seguito:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Data: 31-05-2019                                                      Il Responsabile del Servizio

        F.to FOSCO NICOLO
 

Oggetto:

D'ORAZIO PAOLO ERMINIO P

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 06-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI ORSOGNA



I L    SINDACO

r i f e r i s c e:

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma

del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8

aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste,

provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69;

Dà lettura del primo capoverso del paragrafo 3 – pagina 8 – del verbale dell’adunanza dei Presidenti delle

Sezioni, che testualmente recita:

“Proclamazione alla carica di Sindaco (art. 71 – comma 6 – del D.Lgs. 267/2000) – Il Presidente

dell’Adunanza, tenuto presente il disposto dell’art. 71 – comma 6 – del D.Lgs. 267/2000, in base al quale è

proclamato eletto Sindaco il candidato alla carica che ha ottenuto il maggior numero di voti, accerta che il

candidato sig. Salerni Ernesto ha riportato, fra tutti i candidati alla carica di Sindaco, il maggior numero di voti e

cioè n. 1492 voti validi”.

Il giorno 27 maggio 2019, pertanto, il sig. Ernesto Salerni è stato proclamato Sindaco del Comune di

Orsogna, salve le definitive decisioni del Consiglio Comunale, a termini dell’art. 41 del D.Lgs. 267/2000.

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 27/05/2019, dal quale risulta la

proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Ernesto Salerni, nonché la proclamazione degli eletti alla carica di

Consigliere comunale, come segue:

per la lista n. 2 avente il contrassegno “Orsogna rinasce Insieme” collegata al candidato proclamato Sindaco,

alla quale spettano seggi n. 8, i signori:

Marinucci Andrea;1)

D’Orazio Paolo Erminio;2)

Bucci Tommaso;3)

Caniglia Giovanni;4)

Primiterra Alex;5)

Di Sario Paolo;6)

Tivolesi Giuliana;7)

Pace Antonio;8)

per la lista n.1 avente il contrassegno “Liberi per Orsogna”, alla quale spettano seggi n. 4, il Sig. Cipollone

Rocco, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori:

Cicolini Vincenzo;1)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 06-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ORSOGNA



Di Pompo Maria Teresa;2)

Iocco Vittoria;3)

Pertanto tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi

di ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

Non essendovi interventi da parte dei Consiglieri comunali,

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

Udito l’intervento del Sindaco;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano dai n. 11 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di1.

eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

Sindaco: Ernesto Salerni (voti di lista n. 1492)

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista
Voti di
preferenza

1 Marinucci Andrea Orsogna rinasce Insieme 147

2 D’Orazio Paolo Erminio Orsogna rinasce Insieme 140

3 Bucci Tommaso Orsogna rinasce Insieme 128

4 Caniglia Giovanni Orsogna rinasce Insieme 105

5 Primiterra Alex Orsogna rinasce Insieme 96

6 Di Sario Paolo Orsogna rinasce Insieme 93

7 Tivolesi Giuliana Orsogna rinasce Insieme 80

8 Pace Antonio Orsogna rinasce Insieme 76

9 Cipollone Rocco Liberi per Orsogna
Capolista
Voti di lista
756

10 Cicolini Vincenzo Liberi per Orsogna 91

11 Di Pompo Teresa Liberi per Orsogna 85

12 Iocco Vittoria Liberi per Orsogna 83

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 06-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ORSOGNA



Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 06-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ORSOGNA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SALERNI ERNESTO F.to Sabatini Cristiana

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione  certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del Comune il giorno 17-06-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – D.lgs
267/2000.

Orsogna, li 17-06-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                  F.to Dr. Andrea Mancini

ALBO N. 718  DEL 17-06-2019

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-06-019  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL:

ORSOGNA, li 17-06-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

_________________________________________________________________________________________

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

ORSOGNA, li 17-06-2019 ILSEGRETARIO COMUNALE
Sabatini Cristiana

_________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 06-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI ORSOGNA


